

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **H.S. UDLEJNING ApS**

Udbynedervej 17B, Udbyneder, 8970 Havndal

CVR-nr. 17 23 73 06

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2024.

---

Svend-Henrik Svendsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

H.S. UDLEJNING ApS

Udbynedervej 17B

Udbyneder

8970 Havndal

E-mail: hs@hsudlejning.net

CVR-nr.: 17 23 73 06

Stiftet: 23. august 1993

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

30. regnskabsår

### Direktion

Svend-Henrik Svendsen, Direktør

### Revisor

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3

8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed med udlejning af fast ejendom, udførelse af tømrer- og snedkerarbejde samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.780 t.kr. mod 1.388 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 521 t.kr. mod 2.789 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.779.511</b>	<b>1.387.654</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-182.922	2.769.749
1 Personaleomkostninger	-2.229.237	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-58.318	-49.875
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.309.034</b>	<b>4.107.528</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-373.376	-192.401
Andre finansielle indtægter	136.004	92.400
Øvrige finansielle omkostninger	-288.687	-375.341
<b>Resultat før skat</b>	<b>782.975</b>	<b>3.632.186</b>
Skat af årets resultat	-262.112	-843.062
<b>Årets resultat</b>	<b>520.863</b>	<b>2.789.124</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	520.863	2.789.124
<b>Disponeret i alt</b>	<b>520.863</b>	<b>2.789.124</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	9.731	9.731
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	197.452	171.344
4 Investeringsejendomme	15.669.903	15.306.437
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.877.086</u>	<u>15.487.512</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.715.285	1.757.862
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.715.285</u>	<u>1.757.862</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.592.371</u></b>	<b><u>17.245.374</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	30.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>30.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	413.501	12.359
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1
Andre tilgodehavender	2	2
Periodeafgrænsningsposter	40.372	0
Tilgodehavender i alt	<u>453.875</u>	<u>12.362</u>
Likvide beholdninger	6.049	207.321
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>489.924</u></b>	<b><u>219.683</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.082.295</u></b>	<b><u>17.465.057</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	9.806.095	9.285.232
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.006.095</u></b>	<b><u>9.485.232</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	778.656	812.510
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>778.656</u></b>	<b><u>812.510</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	4.509.005	4.786.354
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.509.005</u>	<u>4.786.354</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	278.607	286.137
Gæld til pengeinstitutter	399.379	616.952
Leverandører af varer og tjenesteydelser	212.030	186.980
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	424.691	548.928
Selskabsskat	251.966	280.074
Anden gæld	1.221.866	461.890
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.788.539</u>	<u>2.380.961</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.297.544</u></b>	<b><u>7.167.315</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.082.295</u></b>	<b><u>17.465.057</u></b>

**7 Oplysninger om dagsværdi****8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	9.285.232	9.485.232
Årets overførte overskud eller underskud	0	520.863	520.863
	<b>200.000</b>	<b>9.806.095</b>	<b>10.006.095</b>

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.983.016	0
Pensioner	227.059	0
Andre omkostninger til social sikring	19.162	0
	<u>2.229.237</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>0</u>
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	9.731	0
Tilgang i årets løb	0	9.731
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>9.731</u>	<u>9.731</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>9.731</u>	<u>9.731</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	324.375	324.375
Tilgang i årets løb	84.426	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>408.801</u>	<u>324.375</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-153.031	-103.156
Årets afskrivninger	-58.318	-49.875
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-211.349</u>	<u>-153.031</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>197.452</u>	<u>171.344</u>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	10.882.149	17.382.132
Tilgang i årets løb	546.388	3.451
Afgang i årets løb	0	-6.503.434
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>11.428.537</b>	<b>10.882.149</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	4.424.288	324.863
Årets regulering til dagsværdi	-182.922	4.099.425
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>4.241.366</b>	<b>4.424.288</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>15.669.903</b>	<b>15.306.437</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 28 boligejendomme beliggende i Randers og omkringliggende kommuner.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i flere år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

## Noter

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 15.670 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 712 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 784 t.kr.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.757.862	777.208
Tilgang i årets løb	0	990.000
Afgang i årets løb	-42.577	-9.346
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.715.285</b>	<b>1.757.862</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.715.285</b>	<b>1.757.862</b>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b>4.509.005</b>	<b>4.786.354</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.589.893	1.663.558
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023		4.241.366
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-182.922
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.788 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.078 t.kr.		

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 100 t.kr., der giver pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver pr. 31. december 2023 udgør 121 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.
